
 

 
Stránka 1 z 2 

SZZ/Otr/2019/01/reagencie KO+hematolog. analyzátor-CL 

 
 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 3  
 

dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění 
 

Zadavatel: Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Se sídlem:      I.P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

IČO:   00844641 

Zastoupena:  MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 

 

„Dodávky reagencií pro stanovení krevního obrazu, včetně bezplatné 

výpůjčky hematologického analyzátoru pro CL“ 

 

Číslo spisu: SZZ/Otr/2019/01/reagencie KO+hematolog. analyzátor-CL 

Číslo zakázky: P19V00000041 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené Veřejné zakázky tyto 

informace k zadávací dokumentaci. 

 

DOTAZ č. 1  

 

V Příloze č. 5 ZD Minimální technické podmínky je uvedeno: 
 Všechny parametry (Krevní obraz, Diferenciál na automatech, Retikulocyty na 

automatech) vyplývající z této ZD (mimo Tělních tekutin) musí mít vlastní skupinu 

pro stejný typ přístroje jako je nabízený, v EHK v ČR. 

 
Nový dotaz: 
V ČR není dostupný pouze jediný systém EHK, jsou dostupné např. RfB, UK NEQAS a jiné, tyto 
systémy (EU) zahrnují více účastníků i modelů analyzátorů, včetně námi nabízené technologie. 
Nejsme si zcela jisti významem odpovědi, chápeme ji tak, že všichni uchazeči veřejné zakázky musí 
do nabídky uvést a započítat také náklady na EHK, potom žádáme zadavatele, aby v zadávací 
dokumentaci specifikoval své požadavky na EHK. Pokud náklady na EHK mají uvést v nabídce jen 

uchazeči, jejichž technologie není z jakéhokoli důvodu vedena v zadavatelem požadované EHK, 

domníváme se že SEKK, pak je pro určité uchazeče tento požadavek neopodstatněně omezující a 
diskriminační. 
Žádáme zadavatele o zvážení vyjmutí tohoto požadavku ze zadávací dokumentace. 
 

ODPOVĚĎ č. 1 

 

Zadavatel upravuje výše uvedený parametr Přílohy č. 5 ZD Minimální technické podmínky: 



 

 
Stránka 2 z 2 

SZZ/Otr/2019/01/reagencie KO+hematolog. analyzátor-CL 

 Všechny parametry (Krevní obraz, Diferenciál na automatech, Retikulocyty na 

automatech) vyplývající z této ZD (mimo Tělních tekutin) musí mít vlastní skupinu 

pro stejný typ přístroje jako je nabízený, v EHK, který je běžně dostupný v ČR. 

 

DOTAZ č. 2  

 

V Příloze č. 5 ZD Minimální technické podmínky je uvedeno: 

 Samostatný mód pro měření leukopenických vzorků. 

 
Nový dotaz: 
Z jakých podkladů, resp. vědeckých studií vychází zadavatel, pokud uvádí, že měření 
leukopenických vzorků onkologických pacientů je „ve speciálním módu přesnější a správnější, čímž 
zároveň poskytuje klinicky přínosnější informace“? 

Tvrzení, že měření leukopenických vzorků onkologických pacientů „je ve speciálním módu přesnější 
a správnější, čímž zároveň poskytuje klinicky přínosnější informace“ vnímáme jako nepodložené a 
zavádějící.  
Zadavatele nijak necharakterizuje a nespecifikuje požadavky na tento „speciální mód“, pouze uvádí 
obecný pojem „speciální mód“, tudíž jej nelze srovnat s ostatními technologiemi dostupnými na 
trhu měřícími leukopenické vzorky taktéž.  

Domníváme se, že zadavatel vychází pouze z marketinkových podkladů určitého dodavatele 
nabízejícího určitou konkrétní technologii měření, což může být chápáno jako diskriminační. Tyto 
podklady nenabízí nezávislé, vědecké srovnání přesnosti a správnosti analýzy tohoto typu vzorků 
s ostatními, v současnosti dostupnými technologiemi.  
Tento požadavek je neopodstatněný a rovněž omezující pro uchazeče, jejichž technologie sice měří 
leukopenické vzorky onkologických pacientů, ale nepoužívá „speciální mód“. 
Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vyjmutí tohoto bodu ze zadávací dokumentace. 
 

ODPOVĚĎ č. 2 

 
Zadavatel váš dotaz ze dne 5. 4. 2019 nechápe jako žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve smyslu §98 ZZVZ, když předmětný dotaz obsahuje výlučně a jen 

polemiku s odpovědí zadavatele na předchozí dotaz, kterou zadavatel zveřejnil na svém 

profilu dne 2. 4. 2019. Byť zadavatel není ze zákona povinován na tuto polemiku 

reagovat, uveřejní na svém profilu mimo rámec zákonných lhůt reakci s tím, že na další 

polemiku s účastníkem ZŘ již přistupovat nebude. 

 

 

 

V Krnově dne 10. 4. 2019 

 

 

 

 

 

   _______________________________ 

      MUDr. Ladislav Václavec, MBA 

             ředitel 


		2019-04-10T10:51:11+0200
	MUDr. Ladislav Václavec, MBA




